
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 58,377,133 580,227 58,957,360 35,346,510 35,267,341 23,610,850

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 49,002,206 0 49,002,206 30,518,443 30,518,443 18,483,763

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 28,813,390 -320,165 28,493,225 20,698,468 20,698,468 7,794,757

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 9,559,450 320,165 9,879,615 3,419,444 3,419,444 6,460,171

a4) Seguridad Social 6,504,958 0 6,504,958 4,747,516 4,747,516 1,757,442

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 2,461,924 0 2,461,924 1,653,015 1,653,015 808,909

a6) Previsiones 1,662,484 0 1,662,484 0 0 1,662,484

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,584,417 372,872 1,957,289 1,280,121 1,280,121 677,168

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 503,067 98,271 601,338 451,676 451,676 149,662

b2) Alimentos y Utensilios 170,900 51,023 221,923 174,590 174,590 47,333

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 3,881 3,881 3,836 3,836 45

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 365,601 40,246 405,847 159,103 159,103 246,744

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 87,669 0 87,669 29,239 29,239 58,430

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 200,000 12,550 212,550 148,387 148,387 64,163

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 89,984 112,432 202,416 158,466 158,466 43,950

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 167,196 54,469 221,665 154,823 154,823 66,842

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 7,107,790 28,510 7,136,300 3,298,089 3,218,920 3,838,211

c1) Servicios Básicos 836,398 -59,924 776,473 492,676 492,676 283,797

c2) Servicios de Arrendamiento 759,352 54,318 813,670 242,647 242,647 571,023

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,790,378 395,603 2,185,981 1,053,074 1,053,074 1,132,908

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 204,732 -5,053 199,679 114,033 114,033 85,646

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 356,345 41,983 398,328 201,758 201,758 196,571

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 130,000 -27,932 102,068 52,830 52,830 49,238

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 123,020 92,648 215,668 161,513 161,513 54,155

c8) Servicios Oficiales 1,406,352 -595,012 811,340 162,500 162,500 648,840

c9) Otros Servicios Generales 1,501,214 131,877 1,633,091 817,058 737,889 816,033

125,000 167,302 292,302 161,102 161,102 131,200

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 125,000 167,302 292,302 161,102 161,102 131,200

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

520,362 48,902 569,264 88,756 88,756 480,508

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 324,350 29,391 353,741 69,244 69,244 284,496

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 19,511 19,511 19,511 19,511 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 5,200 0 5,200 0 0 5,200

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 76,472 0 76,472 0 0 76,472

e7) Activos Biológicos 6,200 0 6,200 0 0 6,200

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 108,140 0 108,140 0 0 108,140

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

37,358 -37,358 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 37,358 -37,358 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 58,377,133 580,227 58,957,360 35,346,510 35,267,341 23,610,850

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


